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I Kungsbacka har genom beslut i Kommunfullmäktige samtliga kommunala studie- och 
yrkesvägledare samlats i en gemensam enhet, Vägledning. Denna är sedan januari 
2008 organiserad inom Kompetenscentrum tillsammans med enheterna Arbetsliv, 
Vuxnas lärande och Flyktingmottagning. 
 
Nämnden för Gymnasie & Vuxenutbildning beslöt vid sammanträde 2007-06-12 att 
förnya handlingsplanen för studie- och yrkesvägledningen i Kungsbacka samt att, i 
syfte att fullfölja utvecklingsarbetet och garantera att intentionerna i handlingsplanen, 
tillföra ytterligare resurser till Vägledningsenheten.  
 
Förändringarna i omvärlden är omfattande, komplexa och sker över kort tid. Det 
gäller i synnerhet arbetsmarknaden, kravet på anpassat utbildningsutbud samt nya 
former för vägledning och ställer krav på organisationer med flexibilitet, nytänkande 
och korta omställningstider. Det är ofta avgörande att göra rätt val, det blir allt 
viktigare men också allt svårare. Ungdomar och vuxna behöver därför betydligt mer 
av omfattande stöd i att utforska, formulera och utveckla sina möjligheter. Det 
handlar om väsentligt mer än att skaffa sig information för att göra ett enda val. 
Individen behöver utveckla sin självkännedom och skaffa sig kunskap om 
omvärlden. På denna grundval gäller det att skapa strategier för att själv kunna 
forma sin framtid i önskad riktning. I dag talar man ofta om "Hur konstruerar jag min 
karriär?” i stället för "Hur väljer jag utbildning eller yrke?"  
 
Utvecklingen har medfört att det allmänna uppdraget blivit alltmer omfattande samt 
riktar sig till alltfler personer och funktioner där var och en ställer krav på 
specialiserad kunskap och arbetssätt. Det medför behov av dels snabba 
förändringar och anpassning till omvärldens krav, dels att allt tydligare beskriva olika 
typer av insatser och uppdrag. Nya aktörer efterfrågar en annan typ av tjänster och 
antalet individer i behov av vägledning har snabbt blivit allt fler.  
Samverkan sker i dag med grund- gymnasie- och vuxenutbildning, arbetsförmedling, 
Arbetsliv, Flyktingmottagning, uppsökande verksamhet, näringslivet i kommunen, 
GR, Region Halland, friskolor etc. Enhetens placering inom Kompetenscentrum har 
starkt bidragit till att synliggöra det allmänna uppdraget och organisationen har 
skapat förutsättningar för smidiga samverkansformer mellan Kompetenscentrums 
olika enheter. Detta har sammantaget medfört en större efterfrågan på vägledning 
och krav på ökad flexibilitet inom den egna organisationen.  
  
Studie- och yrkesvägledningen är den professionella hjälp ungdomar och vuxna 
erbjuds för att forma sina karriärer och utveckla sina förmågor för att kunna 
handskas med livslångt karriärförlopp. I en tid där allt fler val måste göras behöver 
individen såväl kunskaper som färdigheter för att kunna hantera dessa 
valsituationer. Sammanfattningsvis måste vägledningen ha en ren och samlad 
kompetens i gruppen för att möta kommun invånarna.   
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2 (2)Arbetet bedrivs i enlighet med Skolverkets uppdrag samt verksamhetsplan för dels 
Kompetenscentrum och dels Enheten för vägledning. Enheten har utvecklats sedan 
2003 och utvärderades 2007. På grundval av denna utvärdering och en så kallad 
självvärdering som gjordes 2006 gäller följande inriktningsmål för studie- och 
yrkesvägledningen i Kungsbacka. 
 
Mål  
 
Tillgänglighet:  
Varje elev i kommunens grundskolor och gymnasieskolor erbjuds strukturerade 
vägledningssamtal tillsammans med studie- och yrkesvägledare. 

Deltagare i kommunens vuxenutbildning erbjuds studie- och yrkesvägledning. 

Inom arbetsliv och flyktingmottagning ska samtliga deltagare erbjudas 
vägledningssamtal.  

Alla kommuninvånare ska ha möjlighet att få studie- och yrkesvägledning inför sina 
karriärval. 

Bemötande: 
Alla möten med kommunens studie- och yrkesvägledare ska grundas på respekt 
och en strävan efter att etablera goda relationer. 
 
Kunskap: 
Eleverna/deltagarna ska få kunskap om hur man 

- blir medveten om sina behov, intressen och förutsättningar 
- söker information om utbildningar, praktik och arbetsmarknad 
- väljer och fattar beslut 
- tar ansvar för sin egen karriärprocess 
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